Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Assistência Médica, Hospi-
talar e Laboratorial – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, Programa Outros Encargos com Pessoal  – Obri-
gações Patronais, na SMA, Programa de Manutenção e
Operacionalização da Educação Básica – Obrigações Patro-

[...]

MENTOS, para atender a Rede Assistencial de Saúde da Se-
cretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimen-
to licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 027/2010/
FMS/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/
93.
VALOR: R$ 376,20 (trezentos e setenta e seis reais e vinte
centavos).

1) através do Fundo Municipal de Saúde:
Mês de outubro/2010

REFERÊNCIA DATA DO BANCO CONTA VALOR
REPASSE AGÊNCIA CORRENTE

FARMÁCIA POPULAR 22/10/2010 104/0197  624013-7 R$  10.000,00

Volta Redonda, 03 de novembro de 2010.

[...]

MENTOS, para atender a Rede Assistencial de Saúde da Secre-
taria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento
licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 027/2010/FMS/
PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/
93.
VALOR: R$ 172,80 (cento e setenta e dois reais e oitenta cen-
tavos).
DATA DA ASSINATURA: 19 de outubro de 2010.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1624/2010/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 060/2010/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa BARENBOIM S.A.

[...]

MENTOS, para atender a Rede Assistencial de Saúde da Secre-
taria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento
licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 027/2010/FMS/
PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/
93.
VALOR: R$ 12.606,00 (doze mil e seiscentos e seis reais).
DATA DA ASSINATURA: 19 de outubro de 2010.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1624/2010/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 061/2010/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa CRISTÁLIA PRO-

[...]

MENTOS, para atender a Rede Assistencial de Saúde da Secre-
taria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento
licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 027/2010/FMS/
PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/
93.
VALOR: R$ 4.295,40 (quatro mil, duzentos e noventa e cinco
reais e quarenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 19 de outubro de 2010.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1624/2010/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 062/2010/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa COMERCIAL CI-